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Звіт 
сільського голови Олега МОСКАЛЮКА щодо роботи  

Миролюбненської сільської ради та виконавчих органів ради за 2024 рік 
 

Відповідно до положень Конституції України, Європейської хартії 
місцевого самоврядування (від 15 жовтня 1985 року, ратифікована Законом 
України від 15 липня 1997 року № 452), законів України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про доступ до публічної інформації», «Про 
децентралізацію влади», «Про співробітництво територіальних громад», «Про 
засади державної регіональної політики», «Про добровільне об’єднання 
територіальних громад» на ваш розгляд виношу звіт сільського голови Олега 
МОСКАЛЮКА щодо роботи Миролюбненської сільської ради та виконавчих 
органів ради за 2024 рік. 

Як голова громади, намагаюсь будувати злагоджену, відкриту роботу 
депутатського корпусу, виконавчого комітету та працівників сільської ради. 

Найголовнішим суб’єктом діяльності будь-якої влади є людина з усіма її 
суспільними проблемами. Саме цій стратегічній меті підпорядкована робота 
Миролюбненської сільської ради і моя, зокрема, як голови. Цього вимагає і 
конституційний принцип, що єдиним джерелом влади є народ. 

2024 рік, як і попередні 2022 та 2023 роки, виявився досить складним для 
більшості галузей виробничої та соціальної сфери як в державі загалом, так і в 
кожній окремо взятій громаді. Широкомасштабне вторгення російської 
федерації на територію України та введення воєнного стану повністю змінили 
життя та діяльність нашої країни, окремо взятих громад та громадян.  

Протягом 2024 року Миролюбненською сільською радою виконувались 
першочергові заходи по виконанню завдань оборонно-мобілізаційної роботи, 
організовано потужний напрям роботи з допомоги для Збройних Сил України, 
створено та забезпечено діяльність пунктів незламності.  

Робота сільської ради проходила у час війни, насичений складними 
суспільно-політичними подіями в країні, за непростої соціально-економічної та 
військово-політичної ситуації. 

Як орган місцевого самоврядування, ми не відступали від зазначених 
законодавством принципів законності, гласності, колегіальності, поєднання 
місцевих і державних інтересів. 

Робота сільської ради здійснюється згідно з чинним законодавством та 
планами роботи переважно у формі засідань постійних комісій та пленарних 
засідань ради. При Миролюбненській сільській раді восьмого скликання 
працюють 5 постійних депутатських комісій, а саме: 

– постійна комісія з питань прав людини, законності, депутатської 
діяльності, етики та регламенту; 
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– постійна комісія з питань фінансів, бюджету, планування 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 
територіальної громади; 

– постійна комісія з питань земельних відносин, природокористування, 
планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного 
середовища та благоустрою; 

– постійна комісія з питань комунальної власності, житлово-комунального 
господарства, підприємництва промисловості та зв’язку; 

– постійна комісія з гуманітарних питань. 
Відповідно до статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» основною організаційно-правовою формою діяльності ради є сесія. 
Закон визначає, що сесія ради скликається в міру необхідності, але не менше 
одного разу на квартал. Але зважаючи на велику кількість нагальних питань, які 
потребують швидкого вирішення, в Миролюбненській сільській раді сесійні 
засідання відбувались частіше. 

За звітний період Миролюбненською сільською радою проведено 8 
пленарних засідань сесій сільської ради, на яких прийнято 152 рішення. 

Щодо роботи виконавчого комітету, то за звітний період ним було 
забезпечено належне виконання власних та делегованих повноважень. 

За 2024 рік проведено 12 засідань виконавчого комітету, на яких прийнято 
99 рішень. Питання, які розглядалися на засіданнях виконавчого комітету 
спрямовані на покращення усіх сфер життєдіяльності громади та її мешканців – 
надання матеріальних допомог, зміна та присвоєння адрес, захист прав 
неповнолітніх тощо. За звітний період проведено 12 засідань комісії з питань 
надання одноразової матеріальної допомоги мешканцям Миролюбненської 
територіальної громади на яких розглянуто питання надання матеріальних 
допомог для 77 жителів громади. 

Прийнято 337 розпорядження сільського голови: 108 розпоряджень з 
питань основної діяльності, 78 розпоряджень з кадрових питань, 113 
розпоряджень з питань надання відпусток, 38 розпоряджень з питань надання 
службових відряджень. 

За 2024 рік прийнято та розглянуто 205 звернень громадян, 195 з яких 
вирішено позитивно, 2 відмовлено у задоволенні, щодо 8 звернень – надано 
відповідні роз’яснення. Найбільшу частку становили звернення щодо земельних 
питань – 56 звернень та соціального захисту – 85 звернень. 

Забезпечено прийом вхідної кореспонденції через систему електронної 
взаємодії органів виконавчої влади. Протягом 2024 року у даній системі 
прийнято 830 вхідних документів (у 2023 році цей показник становив 367 
вхідних документів). 

Протягом 2024 року загалом прийнято, поставлено на контроль та 
передано виконавцям 3241 вхідних документів (у 2023 році цей показник 
становив 3116 вхідних документів). Структурними підрозділами сільської ради 
створено та відправлено 2057 вихідних документів (у 2023 році цей показник 
становив 1312 вихідних документів). 
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На виконання вимог ст. 15 Закону України «Про доступ до публічної 
інформації» у відповідних рубриках офіційного веб-сайту Миролюбненської 
сільської ради забезпечено оприлюднення рішень сесій Миролюбненської 
сільської ради, рішень виконавчого комітету Миролюбненської сільської ради та 
розпоряджень сільського голови. 

Протягом звітного періоду на веб-сайті сільської ради у рубриці «Новини» 
опубліковано 589 інформаційних повідомлень, які висвітлюють роботу 
керівництва та структурних підрозділів Миролюбненської сільської ради або 
становлять значний суспільний інтерес. 

Постійно проводилась робота щодо наповнення існуючих та створення 
нових рубрик офіційного веб-сайту Миролюбненської сільської ради для 
покращення його інформативності. 

У 2024 році до Миролюбненської сільської ради надійшло 55 запитів на 
інформацію. Відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної 
інформації» на усі запити було надано відповіді у встановлені строки. 

 
І. ФІНАНСОВА ТА БЮДЖЕТНА ПОЛІТИКА 

 
Запорука успішного розвитку громади – це наповнений бюджет. 
Бюджет Миролюбненської сільської ради на 2024 рік із змінами та 

доповненнями по загальному та спеціальному фондах затверджено по 
надходженнях в сумі 52 699,7 тис. грн та по видатках в сумі – 52 983,3 тис. грн 
Видатки становлять більше запланованих доходів за рахунок залучення вільних 
залишків, що склались на рахунках громади станом на 01 січня 2024 року в сумі 
8 870,6 тис. грн. 

Протягом 2024 року до загального фонду бюджету громади надійшло 
податків та зборів (обов’язкових платежів) з врахуванням міжбюджетних 
трансфертів в сумі 51 827,5 тис. грн, а саме: 

– власних доходів мобілізовано до бюджету 34 913,3 грн, при 
затвердженому плані 33 106,3 грн, що складає 105,5 % до плану звітного 
періоду; 

– дотацій та субвенцій отримано 16 914,2 тис грн, в тому числі: освітньої 
субвенції з державного бюджету – 13 676,5 тис. грн, базової дотації – 1 694,3 
тис. грн. 

Основним джерелом формування доходної частини бюджету 
територіальної громади є податок та збір на доходи фізичних осіб. Питома вага 
його в загальній сумі власних надходжень становить 53,1 %, фактичні 
надходження якого за звітний період складають 18 527,9 тис. грн, при плані 18 
900,4 тис. грн виконання становить – 98,0 %.  

Питома вага єдиного податку в загальній сумі власних надходжень 
становить 21,9 %, фактичні надходження якого за звітний період 7 662,4 тис. 
грн, при планових показниках – 6 402,0 тис. грн, виконання становить –       
119,7 %, понад план отримано 1 260,4 тис. грн.  
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По спеціальному фонду надходження становлять 872,2 тис грн. При 
планових показниках 825,7 тис. грн, виконання 105,6 %, в тому числі: 

– екологічного податку – 11,2 тис. грн, що становить 111,0 % до плану; 
– власні надходження бюджетних установ – 449,5 тис. грн (батьківська 

плата за харчування); 
– доходи від операцій з капіталом (кошти від продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення державної та комунальної власност) – 
59,3 тис. грн (авансовий внесок в рахунок оплати ціни земельної ділянки від 
РАУШ Тетяни); 

– офіційні трансферти – 352,2 тис. грн. 
Видаткова частина сільського бюджету за 2024 рік виконана по 

загальному фонду на 91,0 % при уточненому плані на рік 56 911,2 тис. грн, 
використано 51 775,4 тис. грн.  

На утримання установ соціально-культурної сфери за 2024 рік 
використано 33 144,5 тис. грн, з них: 

– на освіту – 28 710,6 тис. грн; 
– на установи соціального захисту – 1 738,6 тис. грн; 
– на заклади культури – 2 695,3 тис. грн. 
Протягом 2024 року передано субвенцію з місцевого бюджету для КНП 

«Старокостянтинівський ЦПМСД» в сумі 441,4 тис. грн, а саме: 
– на придбання медикаментів для пільгових категорій населення 

Миролюбненської територіальної громади – 270,0 тис. грн; 
– на оплату комунальних послуг та енергоносіїв для амбулаторії загальної 

практики сімейної медицини та фельдшерсько-акушерських пунктів, 
розташованих на території Миролюбненської територіальної громади – 102,0 
тис. грн; 

– на забезпечення виконання Програми протидії захворюванню на 
туберкульоз на 2021-2023 роки – 9,9 тис. грн; 

– на невідкладну медичну допомогу – 30,0 тис. грн; 
– на забезпечення технічного обслуговування газопостачання та газового 

обладнання установ охорони здоров’я, що знаходяться на території 
Миролюбненської сільської ради – 29,5 тис. грн. 

Для забезпечення діяльності пожежної охорони в 2024 році використано 
1069,8 тис. грн. 

Окрім видатків на заробітну плату та нарахування на неї, спрямовані 
кошти на придбання паливно-мастильних матеріалів, засоби пожежогасіння.  

На фінансову підтримку КП «Протос» спрямовано – 1 674,7 тис. грн. 
Кошти використано на оплату праці з нарахуваннями 1 181,2 тис. грн. Кошти в 
сумі 393,6 тис. грн використані на проведення поточного ремонту водомережі, 
придбання паливно-мастильних матеріалів, інвентарю, придбання запчастин до 
техніки, яка перебуває на балансі КП «Протос». 

Видатки на проведення благоустрою населених пунктів громади 
використано в сумі 611,3 тис. грн. Видатки спрямовані на оплату електроенергії 
та обслуговування вуличного освітлення, лабораторне дослідження води в 
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криницях загального користування, придбання паливно-мастильних матеріалів 
для обкошування придорожніх смуг, аварійне спилювання дерев, підвезення 
жерстви для підсипання дороги до сільських кладовищ. 

На утримання автомобільних доріг та очищення вулиць від снігу в 
минулому році освоєно з бюджетних коштів 731,5 тис. грн. 

У 2024 році передано субвенцій до державного бюджету на суму 920 тис. 
грн, зокрема: 

– Старокостянтинівському відділу поліції Головного Управління 
Національної поліції в Хмельницькій області на реалізацію Програми спільних 
дій відділу поліції та Миролюбненської сільської громади щодо проведення 
комплексу заходів по боротьбі зі злочинністю – 100,0 тис. грн; 

– Старокостянтинівському районному сектору Головного управління 
ДСНС України в Хмельницькій області на реалізацію Програми захисту 
населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 
характеру, забезпечення пожежної та техногенної безпеки – 90,0 тис. грн; 

– на виконання Програми взаємодії Миролюбненської сільської громади 
та Хмельницького районного сектору № 7 філії Державної установи «Центр 
пробації» у Хмельницькій області на 2023-2025 роки – 10,0 тис. грн; 

– на виконання Програми підтримки діяльності управління соціального 
захисту населення Хмельницької районної державної адміністрації – 20,0 тис. 
грн; 

– на виконання Програми сприяння матеріально-технічному забезпеченню 
підрозділів ____________ – 250,0 тис. грн.; 

– на виконання Програми підтримки Збройних Сил України та інших 
військових формувань Миролюбненською громадою на 2024-2025 роки – 450,0 
тис. грн. 

 
ІІ. СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ 

 
Соціальний захист та соціальна підтримка населення є одним із 

пріоритетних напрямків роботи Миролюбненської сільської ради, адже послуги 
із соціальної підтримки стосуються майже кожної родини, з моменту 
народження і супроводжуються упродовж життя. 

За період роботи з 01.01.2024 року по 31.12.2024 року було прийнято 394 
заяви на: 180 допомог, 121 субсидію (житлово-комунальні послуги – 60, 
придбання скрапленого газу та твердого палива – 61), 74 пільги 
(житлово-комунальні послуги – 45, придбання скрапленого газу та твердого 
палива – 29).  

Відповідно до поданих заяв працівниками відділу соціального захисту 
населення Миролюбненської сільської ради електронно сформовано 263 заяви 
через програмний комплекс «Соціальна громада» Державного підприємства 
«Інформаційно-обчислювальний центр Міністерства соціальної політики 
України», а також було прийнято та сформовано електронно 119 заяв/справ 
через систему «Єдина інформаційна система соціальної сфери».  
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Усі паперові справи передаються один раз на 10 днів до відділу 
управління соціального захисту населення з питань обслуговування громадян, 
призначення та виплати державних соціальних допомог Хмельницької районної 
державної адміністрації, а субсидії і пільги – до відділу обслуговування 
громадян № 11 (сервісного центру) Головного управління Пенсійного фонду 
України в Хмельницькій області. 

Прийнято 12 пакетів документів для виготовлення/перевиготовлення 
посвідчення багатодітним родинам. 

По 7 справах подані неповні пакети документів. 
Видано 211 повідомлень від управління соціального захисту населення з 

питань обслуговування громадян, призначення та виплати державних 
соціальних допомог Хмельницької районної державної адміністрації про розмір 
отримання державної соціальної допомоги та 5 довідок про перебування/не 
перебування на обліку у відділі соціального захисту населення 
Миролюбненської сільської ради.  

Для внесення до Єдиного державного автоматизованого реєстру осіб було 
прийнято 60 заяв, які були передані до центру надання адміністративних послуг 
Миролюбненської сільської ради. 

Надано 1145 консультацій щодо права на отримання певних видів 
державних соціальних допомог, переліку документів на отримання виплат 
державних соціальних допомог та інших звернень, що стосуються соціальних 
питань компетенції відділу. 

За 2024 рік до відділу соціального захисту населення надійшло 611 листів 
вхідної кореспонденції, надіслано 297 листів вихідної кореспонденції. 

Постійно надаються інформації на листи від державних органів влади, 
відповіді на звернення громадян, звіти, більшість звітної інформації подається 
через заповнення Google таблиць. 

Згідно затвердженого графіку протягом року було здійснено виїзди по 
старостинських округах, де було проведено прийоми громадян, а також 
обстеження сімей. Складено 80 різних актів, з них: 9 актів які стосуються 
внутрішньо переміщених осіб, 8 актів з опіки недієздатних, 13 актів на 
компенсацію по догляду, 50 інших актів. Під час виїздів, окрім прийому 
документів населенню надавались і консультації. 

Було складено 1 акт встановлення факту здійснення особою догляду 
(постійного догляду) відповідно до п. 61 Порядку проведення призову громадян 
на військову службу під час мобілізації на особливий період затвердженого 
Постановою Кабінету Міністрів України від 16.05.2024 р. № 560. 

Заяви/звернення щодо надання потерпілому внаслідок нещасного випадку 
на виробництві та професійного захворювання соціальних послуг від 
Пенсійного фонду України в Хмельницькій області згідно постанови № 438 
«Деякі питання організації забезпечення соціальними послугами з догляду та 
медичними послугами потерпілих внаслідок нещасного випадку на виробництві 
та професійного захворювання, які їх потребують» у 2024 році не було. 
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За 2024 рік було взято на облік 1 особу, яка досягла повноліття і була 
визнана судом недієздатною, опікуном якої став батько. На території громади є 
3 повнолітні особи які визнані судом недієздатними (обмежено недієздатними) і 
над якими здійснюють опіку їхні рідні. 

Опікунською радою двічі за рік було здійснено контроль за діяльністю 
опікунів з метою захисту прав та інтересів недієздатних осіб та осіб, цивільна 
дієздатність яких обмежена.  

Було проведено 3 засідання опікунської ради. Складено 8 актів 
обстеження (7 актів обстеження житлово-побутових умов опікуна та 1 акт 
обстеження умов життя особи, що потребує опіки). Опікунською радою було 
складено 1 подання до суду та взято участь на 1 судовому засідання по 
встановленні опікунства.  

Станом на 31.12.2024 рік 9 осіб отримують компенсацію, як фізичні 
особи, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі згідно 
Постанови КМУ № 859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 
основі». За отриманням компенсації звернулося 11 осіб, 2 особам було 
відмовлено (середньомісячний сукупний дохід перевищує або дорівнює рівню 
прожиткового мінімуму для сім’ї). 

На 2024 рік Програмою надання соціальних гарантій фізичним особам, 
які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійні основі було 
передбачено 200 000 грн. 

Витрати відповідної допомоги за 2024 рік становлять 182 904,29 грн, 
залишок становить 17 095,71 грн. 

За 2024 рік прибуло в громаду та було внесено до реєстру внутрішньо 
переміщених осіб 16 людей (пенсійного віку – 5 осіб, працездатного віку – 5 
осіб, дітей – 6 осіб), знято з обліку внутрішньо переміщених осіб 9 людей (за 
заявою чи актом). 

Для 29 внутрішньо переміщених осіб було оформлено допомогу на 
проживання. 

За період з 24.02.2022 року по 31.12.2024 рік на територію громади з 
окупованих територій та територій де велися чи ведуться бойові дії в 
Миролюбненську територіальну громаду офіційно мігрувало 429 людей.  

Станом на 31.12.2024 року на території громади проживає 60 внутрішньо 
переміщених осіб: з них 53 особи проживає в приватних домогосподарствах, а 7 
осіб залишилися проживати в місці тимчасового проживання в с. Верхняки. 

Миролюбненською сільською радою прийнято Програму для підтримки 
внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб у зв’язку з введенням 
воєнного стану, на яку з місцевого бюджету на 2024 рік було виділено 100 000 
грн. 

За даною програмою було профінансовано 1 звернення на лікування 
тяжкого захворювання (за медичними висновками) в сумі 4500 грн та 6025 грн 
виділено на ремонт, облаштування місць тимчасового проживання внутрішньо 
переміщених осіб (матеріали для підключення безперебійного живлення). 
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З метою посилення соціального захисту населення, яке потрапляє до 
групи найвразливіших в громаді, забезпечення добробуту, покращення 
соціального самопочуття людини, розроблено додаткові заходи щодо надання 
різних видів соціальної допомоги, які увійшли до Комплексної програми 
соціального захисту населення Миролюбненської сільської ради. 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 
місцевого бюджету. 

На 2024 рік програмою передбачено 200 000 грн. 
Розмір одноразової грошової допомоги визначається постійно діючою 

комісією у кожному конкретному випадку, в залежності від обставин того, кому 
надається допомога та розглядається протягом місяця виконавчим комітетом 
сільської ради. 

За період з 01.01.2024 року по 31.12.2024 року на отримання матеріальної 
допомоги на лікування звернулися 40 громадян (виплачено 126 000 грн); на 
привітання 10 ювілярів-довгожителів, яким виповнилося 90 і більше років були 
закуплені подарунки на суму 4700 грн; за виплатою допомоги на поховання 
звернулося 3 особи (виділено кошти на суму 3000 грн). 

Одним із першочергових завдань держави та місцевих органів влади на 
даний час є забезпечення соціального захисту та всебічної підтримки осіб, які 
стали на захист держави у складі Збройних Сил України, Національної гвардії 
України та інших оборонних та правоохоронних органів, членів їхніх сімей. 
Крім цього, особливої уваги й підтримки з боку органів влади та суспільства 
потребують члени сімей загиблих Захисників та Захисниць України.  

На виконання місцевої Комплексної програми підтримки учасників 
бойових дій, учасників локальних війн, ветеранів війни, Захисників і Захисниць 
України, членів сімей загиблих Захисників і Захисниць України на 2024 рік 
виділено 350 000 грн з бюджету сільської ради. 

Допомога призначалася згідно рішення виконавчого комітету. 
За період з 01.01.2024 року по 31.12.2024 року надійшло 23 звернення на 

надання одноразової грошової допомоги при пораненні в сумі 103 500 тис. грн, 
9 осіб звернулися із заявами про виділення коштів на придбання дров як члени 
сімей загиблих Захисників України – 90 000 грн, на забезпечення поховання 6 
загиблих учасників бойових дій було витрачено 74 231 грн, на забезпечення 
подарунками до Дня Святого Миколая було виділено 25000 грн. Д 

Діти військових батьків безкоштовно харчуються в освітніх закладах 
громади згідно рішення сесії про організацію харчування в закладах освіти. 

На початку 2024 року відділом соціального захисту населення 
Миролюбненської сільської ради прийнято 11 звернень громадян про взяття на 
облік та обслуговування бюджетним комунальним закладом «Центр надання 
соціальних послуг» Миролюбненської сільської ради на догляд вдома: 

– прийнято 9 рішень про взяття на облік на безоплатній основі; 
– прийнято 2 рішення про взяття на облік на диференційовану плату; 
– прийнято 5 рішень про зняття з обліку обслуговування бюджетним 

комунальним закладом «Центр надання соціальних послуг». 
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З 01.01.2024 року по 31.12.2024 року поліцією було надано 16 
повідомлень про факти вчинення домашнього насильства, де в 3 сім’ях були 
повторні звернення: 1 сім’я – 5 звернень (Самчинецький старостинський округ); 
1 сім’я – 2 звернення (Немиринецький старостинський округ); 1 сім’я – 4 
звернення (Самчинецький старостинський округ); 5 звернень були вперше. 

Від домашнього насильства постраждало 8 осіб (1 дитина, 6 жінок, 1 
чоловік). Постраждалих внутрішньо переміщених осіб та осіб із числа 
військовослужбовців, сімей та осіб, які перебувають під соціальним супроводом 
та осіб, яких скеровано до притулку для осіб, які постраждали від домашнього 
насильства на території громади немає. Звернень щодо торгівлі людьми не 
надходило. 

Було проведено 4 засідання Координаційної ради з питань сім’ї, гендерної 
рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому 
насильству, насильству за ознакою статі та протидії торгівлі людьми. 
Розроблено заходи роботи ради та визначено основні напрямки реалізації 
заходів щодо попередження насильства та насильства за ознакою статі. 

З 25 листопада по 10 грудня 2024 року відділами Миролюбненської 
сільської ради були проведені заходи з метою попередження проявів 
жорстокості та насилля, привернення уваги громадськості до актуальної 
проблеми подолання домашнього насильства та насильства за ознакою статі, 
сприяння утвердженню ненасильницької ідеології в суспільстві, а також 
принципів рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. 

Протягом року проводиться інформаційно-просвітницька робота з 
населенням щодо насилля, домашнього насильства, торгівлі людьми, 
аморального способу життя та їх наслідків. 

 
ІІІ. ОСВІТА, КУЛЬТУРА, МОЛОДЬ ТА СПОРТ 

 
Галузь освіти завжди є пріоритетним напрямком роботи сільської ради та 

її виконавчих органів. Протягом звітного періоду особлива увага приділялась: 
– забезпеченню роботи закладів дошкільної освіти; 
– забезпеченню роботи закладів загальної середньої освіти; 
– забезпеченню навчання дітей особливими освітніми потребами; 
– забезпеченню роботи закладів культури; 
– залученню молоді до фізичної культури та спорту. 
Пріоритетними завданнями розвитку освітньої галузі на 2024/2025 

навчальні роки є: 
– збереження життя та здоров’я вихованців та здобувачів освіти; 
– впровадження Концепції «Нова українська школа»; 
– сприяння залученню спеціалістів з відповідною фаховою освітою до 

роботи в закладах освіти; 
– створення ефективної системи підготовки випускників шкіл до участі у 

Національному мультипредметному тестуванні та забезпечення об’єктивності 
оцінювання знань учнів; 
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– впровадження інклюзивної освіти у закладах освіти;  
– підтримка обдарованих дітей та талановитої молоді в системі освіти;  
– забезпечення гарячим харчуванням 100% учнів початкових класів та 

дітей окремих категорій; 
Відповідно до цих пріоритетів упродовж року за активної підтримки 

керівництва громади, депутатського корпусу, виконавчого комітету, 
сільгоспвиробників, громади, батьків, керівників закладів освіти та педагогів 
вживалися заходи для забезпечення функціонування галузі освіти громади, її 
подальшого розвитку, створення умов для рівного доступу мешканців громади 
до якісної освіти. 

Розвиток дошкільної освіти залишається одним із пріоритетних напрямів 
державної політики у галузі освіти.  

Для задоволення потреб в отриманні дошкільної освіти в громаді 
функціонує 6 закладів, де здобувають освіту 68 дітей віком від 3 до 6 (7) років. 
Дошкільною освітою в громаді охоплено 72 % дошкільнят, у тому числі 100 % 
дітей віком від 3 до 6 (7) років. Усі заклади дошкільної освіти у 2024 році 
працювали в очному режимі, та забезпечені найпростішими укриттями. 

У 2024 році на заклади дошкільної освіти з місцевого бюджету було 
виділено: 

– оплата праці працівників становить 5 152,6 тис. грн; 
– видатки на відрядження 1,2 тис. грн; 
– забезпечено продуктами харчування на суму 229,2 тис. грн; 
– закуплено засоби захисту та гігієни на суму 15,1 тис. грн; 
– закуплено медикаменти на суму 10,0 тис. грн; 
– оплачено різні види послуг на суму 101,4 тис. грн; 
– оплачено енергоносії на суму 795,6 тис. грн; 
– закуплено матеріалів на ремонт на суму 58,3 тис. грн; 
– закуплено дитячі іграшки 20,0 тис. грн; 
– проведено технічне обслуговування газових мереж на суму 28,3 тис. грн. 
Станом на 1 січня 2024 року на території Миролюбненської 

територіальної громади у 2 закладах загальної середньої освіти навчались 343 
здобувачів освіти: 

– комунальний заклад «Немиринецький ліцей» – 180 учнів; 
– комунальний заклад «Миролюбненський ліцей» – 163 учні; 
49 випускників отримали «Свідоцтва про здобуття базової загальної 

середньої освіти», 37 продовжили навчання у закладах освіти нашої громади. 
15 випускників отримали «Свідоцтва про здобуття повної загальної 

середньої освіти», 6 з них продовжили навчання у закладах 
професійно-технічної освіти, 9 – у закладах вищої освіти.  

До першого класу 1 вересня пішли 12 дітей.  
У ліцеях навчається 9 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб.  
Учні та педагоги закладів освіти протягом року брали участь у конкурсах, 

виставках, змаганнях, олімпіадах. 
Протягом 2024 року було профінансовано з місцевого бюджету: 
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– оплата праці непедагогічним працівникам на суму 4 527,2 тис. грн; 
– оплата праці педагогічним працівникам здійснюється за рахунок 

державної субвенції на суму 13 034,5 тис. грн; 
– видатки на відрядження 2,7 тис. грн; 
– виплати дітям-сиротам (1 дитина) на суму 1,8 тис. грн; 
– виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні 

парки-локації здорової України» (1 локація) на суму 72,8 тис. грн за рахунок 
державної субвенції; 

– оплата праці на корекційно-розвиткові заняття на суму 16,5 тис. грн; 
– забезпечено продуктами харчування на суму 723,4 тис. грн: з них за 

рахунок забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 
середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам 43,8 тис.грн; 

– закуплено засоби захисту та гігієни на суму 27,5 тис. грн; 
– закуплено медикаменти на суму 14,8 тис. грн; 
– закуплено засоби безперебійного живлення на суму 119,7 тис. грн; 
– встановлено систему водопостачання на суму 36,2 тис. грн; 
– проведено технічне обслуговування газових мереж на суму 98,7 тис. 

грн; 
– придбано квадрокоптери на суму 51,7 тис. грн; 
– запчастини для автобусів та ремонт на суму 167,9 тис. грн; 
– оплачено енергоносії на суму 1 456,6 тис. грн; 
– проведено опір ізоляцію на суму 7,6 тис. грн; 
– встановлено вентиляцію в найпростішому укритті на суму 303,5 тис. 

грн; 
– придбано засобів навчання для НУШ (для кабінетів природничих наук) 

на суму 203,0 тис. грн; 
– придбання мультимедійного обладнання для НУШ на суму 230,0 тис. 

грн; 
– обладнано клас безпеки на суму 60,0 тис. грн; 
– матеріали для ремонту на суму 123,3 тис. грн; 
– за програмою підтримки молодого вчителя на суму 10,0 тис. грн; 
– придбано спортивний інвентар та спортивну форму на суму 25,8 тис. 

грн. 
Упродовж року заклади освіти громади займались волонтерською 

діяльністю: проводили ярмарки, збирали гуманітарну допомогу для воїнів, 
займалися випічкою, виготовленням тушкованок, плели маскувальні сітки та 
виготовляли різні обереги для воїнів ЗСУ.  

Одним із важливих напрямків діяльності клубних закладів громади є 
організація і проведення культурно-масових, дозвіллєвих заходів, адже кожен 
захід вимагає, як від організаторів, так і від їх учасників, активних дій, 
спілкування, зближення на основі спільних інтересів, духовних переконань, 
естетичних смаків. Це, водночас, і є збереження, примноження місцевих 
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традицій, впровадження нових форм і методів роботи, спрямованих на 
задоволення культурних потреб жителів громади. 

У 2024 році, як і в попередні два роки війни, проведення 
культурно-масових заходів було обмежене.  

Велику частку від усіх проведених заходів, як і раніше, займали дійства 
до державних свят, знаменних і пам’ятних дат. Одним із таких був 
фестиваль-огляд, присвячений 210-й річниці з дня народження Т.Г. Шевченка, 
який проводився на базі Сковородківського сільського будинку культури. У 
ньому взяли участь усі заклади культури громади. У фойє була організована 
виставка виробів декоративно-прикладного мистецтва, кращі вироби були 
відібрані і представлені на обласному огляді-конкурсі. Переможці І туру 
фестивалю-огляду в рамках культурно-мистецького проекту «Шевченко 4.5.0.» 
взяли участь в другому турі-обласному. Це Тарас БАРТВІЦЬКИЙ, Катерина 
ДЬЯКОНОВА та Катерина МУСЕВИЧ. Тарас БАРТВІЦЬКИЙ виступав на 
заключному концерті культурно-мистецького проекту «Шевченко 4.5.0.». 

Значна увага зверталась на заходи військово-патріотичного та 
національно-патріотичного спрямування: створення та показ 
літературно-музичних композицій, оформлення інформаційних поличок, 
проведення тематичних вечорів та інших заходів, орієнтовані на відродження 
народних традицій, обрядів та задоволення культурних потреб населення. 

Частина заходів в закладах культури проводились онлайн. 
Працівниками бібліотек проведено безліч тематичних історичних годин, 

годин скорботи, милосердя, народознавства. У 2024 році проводився обласний 
конкурс бібліотек «Бібліотеки в умовах викликів війни». Переможцем І 
територіального етапу стала бібліотека с. Ілляшівка (завідуюча бібліотекою 
Тетяна ЛИСЯК). Вона брала участь в обласному етапі. 

Бібліотечні працівники громади в рамках Всеукраїнської акції «Бібліотека 
українського воїна» передали книги в кількості 8 примірників Хмельницькій 
обласній універсальній науковій бібліотеці. Український інститут книги передав 
у громаду 15 книг сучасних авторів. 

 
Фінансування закладів культури в 2024 році 

 
 Клуби Бібліотеки 
Надходження 1719,9 тис. грн 975,6 тис. грн 
Оплата праці 1583,9 тис. грн 943,2 тис. грн 
Комунальні послуги 85,1 тис. грн 15,6 тис. грн 
Інші витрати 50,8 тис. грн 16,8 тис. грн 

 
Протягом року працівники закладів культури займались волонтерською 

діяльністю на підтримку Збройних Сил України: плели маскувальні сітки, 
шкарпетки, килимки, долучались до збору продуктів харчування, випікали 
солодощі. 
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IV. ЗЕМЕЛЬНІ РЕСУРСИ, ЦИВІЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА 
ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 

 
Робота у сфері земельних ресурсів, цивільного захисту та 

житлово-комунального господарства у 2024 році була організована відповідно 
до завдань в умовах військового стану в державі, а також відповідно до потреб 
громади.  

Так, за минулий рік проведено роботу щодо регулярного щоквартального 
огляду захисних споруд на території громади, а також проведено звірку 
документального обліку захисних споруд цивільного захисту з департаментом з 
питань оборонної роботи та цивільного захисту обласної військової 
адміністрації та Хмельницьким районним управлінням ГУ ДСНС України у 
Хмельницькій області. Найпростіше укриття комунального закладу 
«Миролюбненський ліцей» додатково обладнано системою вентиляції. Також, 
проведено будівельні роботи із залиття відмостки з метою запобігання 
потрапляння води у вищевказане укриття.  

Надавалась методична допомога закладам освіти щодо облаштування 
найпростіших укриттів. Проводилась робота щодо утримання в готовності 
засобів оповіщення на території громади. Встановлено сирену цивільного 
захисту С-28 у селі Деркачі задля своєчасного оповіщення населення села про 
загрозу виникнення надзвичайних ситуацій.  

У співпраці з загальним відділом сільської ради проводилась 
інформаційна робота щодо попередження різного роду нещасних випадків та 
щодо дій населення у разі виникнення надзвичайних ситуацій.  

Задля виконання постанови КМУ № 333 зі змінами проводилось 
опрацювання заяв на отримання компенсацій власниками домоволодінь за 
розміщення внутрішньо переміщених осіб. Протягом року було підготовано 20 
проєктів рішень виконавчого комітету сільської ради, 113 проєктів рішень сесій. 
Проведено 6 засідань комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій. Здійснювалось інформування обласної військової та 
районної військової адміністрацій, інших органів виконавчої влади відповідно 
до вхідної кореспонденції.  

Також, було оновлено номенклатуру місцевого матеріального резерву для 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. Шляхом співфінансування спільно з 
ДУ «Служба місцевих доріг Хмельниччини», а також завдяки допомозі 
фермерських господарств «Верховина», «Власник», ТОВ «Ванден Агро» та 
ПРБП «КОМУНБУД» було проведено ямковий ремонт критичних ділянок доріг 
загального користування на території громади. 

За звітний період сільською радою розглянуто звернення фізичних та 
юридичних осіб й листи із земельних питань, а саме: 

– передачі у власність земельних ділянок громадянам у межах норм 
безоплатної приватизації – 33; 

– надання дозволів на виготовлення різних видів документацій із 
землеустрою – 38 звернень; 
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– проведено розгляд та затверджено чотири технічних документації з 
нормативних грошових оцінок земельних ділянок; 

– передачі в оренду земельних ділянок комунальної власності – у тому 
числі невитрибуваних земельних часток (паїв) – 22; 

– передачі в оренду земельних ділянок комунальної власності у комплексі 
з розміщеними на них водними об’єктами – 1; 

– внесення змін до договорів оренди землі по збільшенню ставки 
орендної плати до 12 % від нормативно грошової оцінки – 30; 

– дострокового розірвання договору оренди землі – 1; 
– викупу земельних ділянок наданих в постійне користування для ведення 

фермерського господарства – 1; 
– надано дозвіл на проведення експертної грошової оцінки для її продажу 

– 1; 
– затверджено два проєкти із землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок під громадськими сіножатями і громадськими пасовищами; 
– здійснено підготовку проєктів договорів оренди землі та додаткових 

угод про внесення змін до договорів оренди землі у кількості – 67; 
У межах компетенції організовано розгляд 3 (трьох) земельних спорів 

щодо встановлення меж земельних ділянок в межах населених пунктів громади. 
Розроблено програму здійснення заходів із землеустрою на території 

Миролюбненської сільської ради на 2024-2026 роки. 
 

V. ЗАХИСТ ПРАВ ДІТЕЙ 
 
Відповідно до чинного законодавства України Миролюбненська сільська 

рада, як орган опіки і піклування, забезпечує соціально-правовий захист усіх 
дітей, а особливо тих, які потребують додаткової уваги з боку держави: 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах. 

Діяльність служби у справах дітей Миролюбненської сільської ради з 
моменту створення була спрямована на вирішення питань запобігання дитячої 
бездоглядності і безпритульності, профілактики правопорушень серед дітей, їх 
соціального захисту, реалізації права дитини на охорону здоров’я, освіту та 
сімейне виховання. Робота служби у справах дітей в період з 01.01.2024 по 
29.12.2025 року проводилась згідно плану роботи, затвердженого виконавчим 
комітетом Миролюбненської сільської ради.  

На первинному обліку служби у справах дітей знаходиться 9 дітей 
позбавлених батьківського піклування, 11 осіб з числа дітей позбавлених 
батьківського піклування. На території Миролюбненської сільської ради 
проживає 5 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 3 
дитини фактично проживають поза межами громади, 1 дитина знаходиться в 
КНП «Хмельницький обласний спеціалізований будинок дитини». 

Відповідно до плану роботи служба у справах дітей проводить 
обстеження умов проживання, утримання та виховання дітей в сім’ях 
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опікунів/піклувальників згідно затвердженого графіку, слідкує за вчасним 
проходженням медичного огляду дітей та опікунів, оздоровленням дітей, 
проводить бесіди з опікунами, контролює використання коштів опікунами.  

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25 серпня 2005 
року № 823 зі змінами затвердженими постановою Кабінету Міністрів України 
від 25 вересня 2015 року № 762 у 2024 року одній особі з числа дітей, 
позбавлених батьківського піклування виплачено одноразову грошову допомогу.  

Одна дитина-сирота протягом звітного року оздоровилася в санаторії 
«Косів». 

За сприяння служби у справах дітей Миролюбненської сільської ради, 
дитині, яка знаходиться в спеціалізованому будинку дитини і потребує 
дороговартісного лікування було придбано і передано ліки на суму 10 тис. грн. 

З метою забезпечення захисту прав та законних інтересів дітей при 
виконавчому комітеті Миролюбненської сільської ради працює комісія з питань 
захисту прав дитини, роботу якої забезпечує служба у справах дітей, а саме: 
здійснює прийом громадян з питань, що потребують колегіального вирішення, 
збирає документи, формує справи та виносить на розгляд комісії. Протягом 
звітного періоду було проведено 12 засідань комісії з питань захисту прав 
дитини. 

У рамках реалізації загальнодержавної програми «Національний план дій 
щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини» служба у справах дітей 
вживає заходів, щодо виявлення дітей, які жебракують та тривалий час 
проводять на вулиці без нагляду дорослих. Відповідно до затвердженого 
графіку службою у справах дітей, спільно із спеціалістами відділу освіти, 
культури, молоді та спорту, соціального захисту Миролюбненської сільської 
ради проведено 74 профілактичні рейди «Діти вулиці», «Неблагополучна сім’я», 
«Урок», в ході яких перевірено місця найбільшої концентрації дітей, а саме: 
громадського відпочинку, розважальні заклади, вулиці населених пунктів 
громади. 

Протягом останніх років на територію громади прибуло багато 
внутрішньо переміщених осіб, з якими теж проводилася певна робота. 
Обстежено умови проживання, виховання та утримання 38 дітей з 19 сімей. 
Вивчалось питання залучення дітей до навчання онлайн, оскільки всі діти 
приїхали з різних областей України, де мають місце проблеми з 
енергопостачанням та інтернет зв’язком. Багатьом сім’ям рекомендовано 
тимчасово звернутись до місцевих закладів освіти. Деякі сім’ї внутрішньо 
переміщених осіб перебувають в полі зору служби у справах дітей, оскільки 
мають високий ризик потрапляння в складні життєві обставини. 

За звітний період службою у справах дітей видано 166 наказів з основної 
діяльності, проведено обстеження умов проживання 42 сімей з дітьми, які 
проживають на території громади та написано відповідні 98 актів обстежень. 

Службою у справах дітей протягом 2024 року розглянуто 36 звернень 
громадян та вжито заходи відповідно до чинного законодавства та повноважень 
служби у справах дітей. Відповідно до звернень громадян службою у справах 
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дітей підготовлено 12 проєктів рішень виконавчого комітету Миролюбненської 
сільської ради. Взято участь у 2 судових засіданнях з цивільних справ, які 
стосуються інтересів дітей. Також, службою у справах дітей було надано два 
дозволи на укладання та підписання договору оренди земельної ділянки, 
власником якої є неповнолітня дитина, надано чотирьом дітям статус дитини, 
яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 

Аналізуючи стан соціальної захищеності дітей у Миролюбненській 
територіальній громаді протягом звітного періоду керівником служби у справах 
дітей проводилась роз’яснювальна та консультативна робота щодо створення та 
функціонування на території громади патронатних сімей, з метою тимчасового 
догляду, виховання та реабілітації дитини в сім’ї патронатного вихователя на 
час подолання дитиною та її батьками складних життєвих обставин. Постійно 
проводилась інформаційно-просвітницька кампанія серед населення, 
розміщувалися матеріали з даного питання на офіційному веб-сайті 
Миролюбненської сільської ради та у соціальній мережі Facebook. 

Відповідно до цільової програми «Захист прав дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування та дітей з інвалідністю» було закуплено 
180 подарунків на Новорічні свята для дітей пільгових категорій та виплачено 
по 500 грн дітям з особливими потребами. 

Відповідно до програми «Соціальної підтримки дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування Миролюбненської сільської ради на 
2024-2025 роки» було придбано одяг на суму 5 (п’ять) тис. грн кожній 
дитині-сироті та дитині, позбавленій батьківського піклування, які проживають 
на території Миролюбненської територіальної громади. 

На сьогодні актуальними залишається питання щодо подальшого 
розвитку в громаді форм сімейного виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, їх усиновлення, влаштування під опіку, піклування, 
створення патронатних та прийомних сімей, що є ефективним засобом боротьби 
з дитячою бездоглядністю та безпритульністю. 

 
VI. ЦИФРОВИЙ РОЗВИТОК, ЦИФРОВІ ТРАНСФОРМАЦІЇ І 

ЦИФРОВІЗАЦІЯ 
 
У 2024 році Миролюбненській сільській раді надано доступ для 1 

користувача до Єдиної інформаційної системи соціальної сфери (ЄІССС). 
Поновлено доступ для 2 користувачів до Реєстру територіальних громад (РТГ). 
Поновлений доступ для 3 користувачів до електронної системи «Соціальна 
громада».  

У звітному періоді завершено процес приєднання Миролюбненської 
сільської ради до Єдиного державного реєстру адрес (ЄДРА). Розпочато роботу 
з верифікації вулиць та адрес громади. Також, у 2024 році 2 працівникам 
Миролюбненської сільської ради надано доступ до Єдиної інформаційної 
системи у сфері будівництва (ЄДССБ). 
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З метою захисту комп’ютерно-інформаційної системи (КІС) 
Миролюбненської сільської ради від зовнішніх кіберзагроз виконано 
розгортання граничного мережевого пристрою на базі хмарного сервісу Cisco 
Umbrella. Розгортання даного сервісу було виконано у взаємодії з 
Держспецзв’яку. Так, служба спецзв’язку контролюватиме підключення й 
отримуватиме регулярні звіти стану безпеки.  

У 2024 році закуплено 2 одиниці периферійного обладнання для 
працівників сільської ради. 

Протягом 2024 року з використанням електронної системи закупівель 
проведено 10 конкурентних процедур закупівель. Розмір бюджетного 
призначення по проведених закупівлях становив 6 327 128 грн, загальна сума 
вартості договорів склала – 6 003 440,3 грн, таким чином, економія коштів 
місцевого бюджету склала 323 687,7 грн. 

 
VІI. НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ 

 
Центр надання адміністративних послуг Миролюбненської сільської ради 

створений на виконання Законів України «Про адміністративні послуги», «Про 
дозвільну систему у сфері господарської діяльності», постанови Кабінету 
Міністрів України від 20 лютого 2013 року № 118 «Про затвердження 
Примірного положення про центр надання адміністративних послуг» (із 
змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2013 року № 588 
«Про затвердження Примірного регламенту центру надання адміністративних 
послуг» (із змінами), розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.05.2014 
року № 523-р «Деякі питання надання адміністративних послуг органів 
виконавчої влади через Центри надання адміністративних послуг» (зі змінами), 
з метою максимального наближення адміністративних послуг до громади та 
суб’єктів господарювання, створення належних умов щодо їх отримання 
мешканцями Миролюбненської територіальної громади. 

У січні 2024 року ЦНАП Миролюбненської сільської ради підключено до 
Порталу Пенсійного фонду України, що дало змогу громадянам подавати заяви 
на внесення відомостей до Єдиного державного автоматизованого реєстру осіб, 
які мають право на пільги, без необхідності відвідування відділу Пенсійного 
фонду України в м.Старокостянтинів. 

Також, у січні 2024 року ЦНАПу Миролюбненської сільської ради надано 
доступ до Централізованого банку осіб з інвалідністю (ЦБІ), з допомогою якого 
ЦНАП може подати заяву про потребу громадян в забезпеченні допоміжними 
засобами реабілітації: протезами, ортопедичним взуттям, кріслами колісними, 
милицями тощо. 

У березні 2024 року ЦНАП Миролюбненської сільської ради було 
під’єднано до електронної системи оцінювання якості обслуговування Voicer, 
завдяки чому оцінки про роботу ЦНАП відображаються на всеукраїнському 
дашборді. 
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У травні 2024 року ЦНАП Миролюбненської сільської ради було 
під’єднано до Порталу ДІЯ, завдяки чому з’явилась можливість надавати 
послуги: «Реєстрація пошкодженого майна», «Компенсація за пошкоджене 
майно», «єМалятко», «Актуалізація даних військовозобов’язаних, призовників, 
резервістів». 

У період з 18 травня по 16 липня 2024 року послугами з актуалізації 
даних військовозобов’язаних, призовників, резервістів скористалось 368 осіб. 

У вересні 2024 року ЦНАП Миролюбненської сільської ради підключено 
до системи «ДІЯ. Реєстр та моніторинг послуг», через яку відбувається 
звітування про роботу центру перед Хмельницькою обласною військовою 
адміністрацією. 

У грудні 2024 року ЦНАП Миролюбненської сільської ради розпочав 
роботу над опрацюванням заяв громадян на присвоєння/коригування адрес у 
Єдиній інформаційній системі у сфері будівництва (ЄДССБ). 

Також, у грудні 2024 року з’явилась послуга надання відомостей з 
Єдиного державного реєстру ветеранів війни (ЄДРВВ). 

Орієнтовна кількість громадян, для якої були доступні послуги Центру 
надання адміністративних послуг протягом 2024 року становила 4000 осіб. 

Центром надання адміністративних послуг Миролюбненської сільської 
ради затверджено перелік з 224 послуг. На даному етапі ЦНАП може надавати 
88 послуг. 

Центром надання адміністративних послуг передбачено надання 
наступних послуг для мешканців громади: 

– послуги з державної реєстрації актів цивільного стану; 
– послуги з реєстрації / зняття з реєстрації місця проживання; 
– адміністративні послуги соціального характеру; 
– нотаріальні дії, що вчиняються посадовими особами органів місцевого 

самоврядування у населених пунктах, де немає нотаріусів; 
– послуги з державної реєстрація речових прав на нерухоме майно; 
– послуги у сфері соціального захисту ветеранів війни та їх сімей. 
За 2024 рік ЦНАПом Миролюбненської сільської ради надано 4518 

адміністративних послуг, з них: 
– 1141 послуга з реєстрації місця проживання (в тому числі – 985 послуг з 

видачі витягів про реєстрацію місця проживання); 
– 3263 послуги, пов’язані з держаною реєстрацією нерухомого майна; 
– 57 послуг у сфері реєстрації актів цивільного стану. 
За 2024 рік до Реєстру осіб, які мають право на пільги (ЄДАРП) внесено 

відомості про 57 осіб. 
Щиро дякую депутатському корпусу за злагоджену роботу, за ті позитивні 

зрушення, яких ми спільно досягли у вирішенні багатьох 
соціально-економічних питань. За те, що навіть іноді маючи різне бачення 
вирішення питання, все ж приходили до спільного виваженого рішення і 
працювали не на власний піар, а для блага громади. І за вашу критику, яка хоч і 
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не завжди нам подобалась, проте спонукала краще працювати, більше вчитись, і 
тим самим ставати компетентнішими, впевненішими і сильнішими. 

Ми маємо багато амбіційних планів, які хочемо реалізувати. 
Колектив сільської ради, старости, депутатський корпус, актив громади є 

тим інструментом, який здатен реалізувати поставлені завдання. 
Тож, бажаю усім нам миру, здоров’я, оптимізму, наснаги на нові 

звершення. Нехай у всіх планах і починаннях нас супроводжує успіх і перемога, 
а робота приносить тільки задоволення та щедрі результати. 

Дякую за увагу! 
Слава Україні! 

 
 
Секретар сільської ради                                                             Наталія РОМАНЮК 


